REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
ME DISA OPERATOR EKONOMIK

KOMUNA E ISTOGUT, NJESIA E PROKURIMIT, te cilin e pérfagéson z-nja Zizé Bujupayj,
rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njéren ané;

dhe

NT “BEDRI TOURS” ne vazhdim “KRYERSI I SHERBIMEVE?, té cién e pérfagéson
pronari i tij¢ BEDRI HAXHIJAJ, me Nr. I bizn. 71091503 nga Istogu, Komuna e
Istogut, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér shérbime:

TITULLI | KONTRATES:

TRANSPORTI | NXENESEVE ME NEVOJA TE VECANTA SHMU “BAJRAM
CURRI” - ISTOG LOT 1

Nr. I prokurimit 633-19-5408 -2-2-1/ FA 049 - LLOT 1
Nr. I brendshém 633/019/064 /227 - Liot 1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér

1.2 TRANSPORTI | NXENESVE ME NEVOJA TE VEQANTA “BAJRAM CURRI”
ISTOG

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
Kurdo g¢ KERKOHET NGA Autoriteti Kontraktuesi cili, tenton té kryejé furnizime né
bazé té& ké&saj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek KRYERSI |
SHERBIMEVE.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té béjé
ndryshime té cmimeve té njésisé.



1.6 Kjo kontraté kornizé do té lidhet né njé afat 36 muajve

1.6 Kontrata mund té shkeputet nga palet kontraktuese edhe para kétijé afati, po
ge se palét nukirespektojné né téresi kushtet e sajé.

Neni 2 Kushtet e sherbimeve:

2.1 Vendi i kryerjés sé& sherbimeve do té& jené: Transporti i nxénésve me nevoja te
veqanta nga relacionet: Cerkolez, Ugé, Veriq, Shushicé, Kérrning, Gurrakoc,
Llukavc i Begut, Muzhevine deri ne Sh. F. “Bajram Curri” dhe anasjelltas.

2.2 Inkotermi | zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara)

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& sherbimeve (per nje transport — 1 Ditor) éshté 55,00 €
(Pesédhjepeséeuro) jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga Kryersi i shérbimeve e datés: 20.08.2019

Vlera e parashikuar 3 Vjeqare e késajé kontrat éshté: 24.000,00 € (8000,00 per njé vit)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh kryersit té& sherbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.2 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UAPP Neni 56. Pika 10
lejon +- 30% e vleres se kontrates). Né rast se urdherblerjet tejkalojné sasité apo
vlerén totale indicative te kontrates publike kornizé (duke pérfshiré vieren + 30 %)
pa marré parasysh datén origjinale te skadimit te sajé do té ndérpritet
automatikisht.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés:

(a) Kushtet e Veganta té& Kontratés;
(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(c) Tenderi i kryersit te sherbimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);




5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&¢ dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté

kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t& jeté né& formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg”, "miratoj” ose"vendosé "do
té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n& gjuhet Shqipe dhe Serbe in né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontaktues dhe njé origjinal pér kryersin e sherbimeve.

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér: Kryersin e Sherbimeve:
Komuna e Istogut N.T. “Bedri Tours”

Emri: Zizé Bujupaj Bedri Haxhijaj

Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: PARC ot I R Data:
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 633-19-5408-2-2-1

Titulli i kontratés: TRANSPORTI I NXENESVE NEPER SHKOLLA LLOTO 1I-NGA
FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.B.CURRI-ISTOG, LLOTO 2-NGA FSHATRAT E
NDRYSHME NE SH.F.TRE DESHMORET -UCE, LLOTO 3-NGA FSHATRAT E
NDRYSHME NE SH.F.TREPCA-BANJE, LLOTO 4-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE
SH.F.NDRE MJEDA RAKOSH LLOTO 5.-NGA FSHATRAT E NDRYSHME NE
SH.F.F.S.NOLI-DOBRUSHE,dhe LLOTO 6-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE
SH.F.M.CAMAJ-GURRAKOC.

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, n€ pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 LLOTO 1-NGA FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.B.CURRI-ISTOG,

3. Cmimi total i tenderit &shté:
55,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé ké&ts kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmaé, si partner né konsorcium, se
t& gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj& dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar q€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht& pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



mésipérme né ciléndo fazg gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé q& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me g&llim né& k&t& konkurrim, mund t& ken& si
rezultat p&rjashtimin toné& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe qé e

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kétg.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontrat&s q& do
kontratés q& do t& @&
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%)
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fshati Uge-Verig- Shushnce-Kovrag- sh.f. “Bajram Curri” ne
Istog dhe anasjelltas.(66km dy dre;tlmet 7nxeénesa)

[ Flotoz | “NGA FSHATRAT ENDRYSHME NE SHF TREDESHMO
Transporti | nxenesve ne relacionin: fshatl Syrigane — dite.
|Cerkoleze ~Uge- sh f.“Tre Deshraoret e Shkolles Shqnpe ne A
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Transportl I nxenesve me aftest te kufizuara ne refacionin: dite 552
fshatl Kosh-Zallg- -Studenice-Vrelle- sh.f. "Trepca” ne Banje
|dhe anasjelltas.{ 72km dy drejtime, 4nxenesa)

[ioto4 | . ¢  NGAFSHATRATE NDRYSHME NE SHENDRE MJEDA R/
Transporti i nxenesve ne relacionin: fshati Kerrnine - sh.f. dite
“Ndre Mjeda” ne Rakosh.dhe anasjelltas.(14km dy drejtime,

i 30nxenesa). sy

[ Lotos ~ i NGA FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.F.S.NOLI-DOBRUSHE _
Transporti i nxenesve ne relacionln: fshati Veriq - Gurrakoc - | dite 5
Dobrushe - sh.f. “Fan Noli* dhe anasjelltas.(22 km dy
drejtime, 12 nxenesa).

i Loto 6 i NGA. FSHATR&'[E NDRYSHME NE SH.EM.CAMAJ-G!

Transpm-til nxenesve ne relacionin: fshati Serbobran - dite
Gurrakoc dhe anasjelltas.(6 km dy drejtime; 14nxenesa)
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& ploté€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté& gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jets: GJUHA SHQIPE}

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté: DREJTORATI I ARSIMIT

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma ¢ Sigurisé sé& ekzekutimit &shté: 10% E VLERES SE
KONTRATES,ME VLEFSHMERI 37 MUA.

Zgjidhja migésoree | 20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjés pér pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

procedure gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin per zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtise, Komisioni i Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligjiin e Treglisé
Nderkombétare, apo  procedura (€ (jera ¢ arbitrazhit (¢ njohura
ndérkombétarisht)],

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE 37



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

ME DISA OPERATOR EKONOMIK

KOMUNA E ISTOGUT, NJESIA E PROKURIMIT , te cilin e pérfagéson z-nja Zizé Bujupaj,
rruga “Fadil Ferati”Nr. 121 né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njéren ané;

dhe

B.1. Kujtesa Haskaj, emér tregtar NT “VALI & ERI” ne vazhdim “KRYERSI I
SHERBIMEVE?, té cién e pérfagéson perfaqésuesi Ligjor, Kujtesa Haskaj, me Nr. I
bizn. 811230094 nga Istogu, Komuna e Istogut, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér shérbime:

TITULLI | KONTRATES:

TRANSPORTI | NXENESEVE NE RELACIONIN “UCE - CERKOLEZ - SYRIGANE
DHE ANASJELLTAS” LLOTO 2

Nr. I prokurimit 633/019 /5408 /221 FA 049 - LOT 2
Nr. I brendshém 633/019/064/221 - Llot 2
Neni 1 Lénda

1.1 Lé&nda e kontrate publike korniz&€ éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjén e sherbimeve né vijim:

1.2 TRANSPORTI | NXENE_'.}‘EVE NE RELACIONIN SYRIGANE-CERKOLEZ NE
SHMU “TRE DESHMORET” UCE

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
Kurdo q¢ KERKOHET NGA Autoriteti Kontraktuesi cili, tenton té kryejé sherbime né
bazé t& ké&saj kontrate publike korniz&, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek KRYERSI |
SHERBIMEVE.



1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té béjé
ndryshime té ¢mimeve té njésisé.

1.5 Kjo kontraté kornizé do te lidhet per nje afat prej 36 MUAJVE (KONTRATE
TREVJEQARE)

1.6 Kontrata mund té shkeputet nga palet kontraktuese edhe para kétijé afati, po
ge se palét nukirespektojné né térsi kushtet e sajé.

1.7. Nénshkrimi i kontratés do té bé&het pas déshmise se sigurimit te ekzekutimit te
kontrtés ne nje aaft prej 37. Mujve.

Neni 2 Kushtet e sherbimeve:

2.1 Vendi i kryerjés sé& sherbimeve do té jené: Transporti i nxénésve nga relacionet:
Syrigané - Cerkolez deri ne shkollen “Tre deshmorét e shkollés shqgipe” Ugé dhe
anasjelltas

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té sherbimeve (per nje transport 1 ditor ) éshté 57,00 € dhe kto ¢gmime
jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Kryersi i
shérbimeve e datés: 20.08.2019

Viera e parashikuar e kontratés 3 vjeqgare éshté: 24 .000,00 € (pér njé vit 8.000,00)

3.2 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés
sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UAPP Neni 56. Pika 10
lejon +- 30% e vleres se kontrates). Né rast se urdherblerjet tejkalojné sasité apo
vleren totale indicative te kontrates publike kornizé (duke pérfshiré vieren + 30 %)
pa marré parasysh datén origjinale te skadimit te sajé do té ndérpritet
automatikisht.

3.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés:

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:Kontrata Publike Kornizé;

(a) Kushtet e Vecganta t& Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(c) Tenderi i kryersit te sherbimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet



5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té& saj, ai duhet ta thoté

kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&é, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do
té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe dhe Serbe in né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontaktues dhe njé origjinal pér kryersin e sherbimeve.

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér: Kryersin e Sherbimeve:
Komuna e Istogut N.T. “Vali & Eri”
B.1. Kujtesa Haskaj
Emri: Zizé Bujupaj Kujtesa Haskaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté:GJUHA SHQIPE]

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit €shté: DREJTORATI I ARSIMIT

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% E VLERES SE
KONTRATES,ME VLEFSHMERI 37 MUAI.

Zgjidhja migésoree | 20.2 [Specifikoni departantentin e Komisionit pérgjegiés pér pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin  pér zgedhjen e mosmarréyeshjes] né pajtim me
[specifiko rreguﬂat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare (¢
Tregtise, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregmé
Ndérkombétare, apo. procedura (¢ tera (¢ arbitrazhit ¢ njohura
ndérkombétarisht)].
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KOMUNA E ISTOGUT
TITULLI | AKTIVITETIT: TRANSPORTI | NXENESVE NEPER SHKOLLA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA !
Nr. e |N}aatal Sasia e

C
Specifikiml i punéve mimi per

S 7. 7 s ] i " NGA FSMTRATENDRYSHMEINE SH.F.B.CURRI-ISTOG, . i
Transportl i nxenesve me aftesl te sl te kufizuara ne refacionin: dite
fshati Uge-Verig-Shushice-Kovrag- sh.f. “Bajram Curri” ne
{stog dhe anasjelltas.(66km dy drejtimet, 7nxenesa)

|_-I:'c'il(: 2381 S NG!& FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.TR F.TRE DESHMORET -UCE
Transporti i nxenesve ne relacionin: fshati Syrigane — - dite’ ] 552 |
Cerkoleze —Uge- sh.f.”Tre Deshmoret e Shkolles Shqlpe”ne
Uge dhe anasjelltas.(mbl10km dy drejtime, 37nxenesa)

| Loto3.|* 7 NGA FSHATRAT ENDRYSHME NE SH.F,TREPCA-BANJE  ***
Transporti i nxenesve me aftesi te kufizuara ne relacionin: dite 552
fshati Kosh-Zallg-Studenice-Vrelle- sh.f. “Trepsa” ne Banje
dhe anasjelltas.( 72km dy drejtime, 4nxenesa)

|/ Letod | ~  NGA FSHATRATE NDRYSHME NE SH.F.NDRE MJEDA RAKOSH a5
Transporti i nxenesve ne relacionin: fshati Kerrnine - sh.f. dite 552 fish i AN
“Ndre Mjeda” ne Rakosh dhe anasjelltas.(14km dy drejtime, peatEin
30nxenesa). N o =]
[ Loto 5 . NGA'FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.F.S.NOLI-DOBRUSHE = !

TranSpnrti i nxenesve ne relacionin: fshati Veriq - Gurrakoc - | dite 852
Dobrushe - sh.f. “Fan Noli” dhe anasjelltas.(22 km dy "
dre;tlme, 12 nxenesa). 2
Loto 6 ST NGA FSHATRATE ND| R?SHME NE SH.F.M.CAMAJ- GURRAKO(:_:- i
Transporti i nxenesve ne relacionin: fshati Serbobran - dite 552
Gurrakoc dhe anasjelltas.(6 km dy drejtime, 14nxenesa)




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

ME DISA OPERATOR EKONOMIK

KOMUNA E ISTOGUT, NJESIJA E PROKURIMIT, te cilin e pérfaqéson z-nja Zizé Bujupaj,
rruga “Fadil Ferati” Nr.121 né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

B.I NASER AZIRAJ me emer tregtar AUTO-TAXI NASER AZIRAJ ne vazhdim
“KRYERSI I SHERBIMEVE?, té cién e pérfaqéson pronari i tijé Naser Aziraj, me Nr.
bizn. 810296427 nga Banja, Komuna e Istogut, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontraté publike pér shérbime:

TITULLI | KONTRATES:

TRANSPORTI | NXENESEVE ME AFTESI TE KUFIZUARA NE SH. F. “TREPCA” -
BANJE LOT 3

Nr. I prokurimit 633-19-5408 -2-2-1/ FA 050 - LOT 3
Nr. I brendshém 633/019/064/221 - Liot 3
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjén e sherbimeve né vijim:

1.2 TRANSPORTI | NXENESVE ME AFTESI TE KUFIZUAR SH. F. “TREPGA
BANJE”

1.3 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
Kurdo g¢ KERKOHET NGA Autoriteti Kontraktuesi cili, tenton té kryejé sherbime né

bazé t& késaj kontrate publike korniz&, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek KRYERSI |
SHERBIMEVE.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té bé&jé
ndryshime té& gmimeve té njésisé.



1.5 Kjo Kontraté kornizé do té lidhet ne njé afat prej 36 mujve

1.6 Kontrata mund té shkeputet nga palet kontraktuese edhe para kétijé afati, po
ge se palét nukirespektojné né téresi kushtet e sajé.

Neni 2 Kushtet e sherbimeve:

2.1 Vendi i kryerjés sé sherbimeve do té jené: Transporti i nxénésve me aftési té
kufizuar nga relacionet: Kosh, Zallg, Sudenicé, Vrellé deri ne Sh. F. “Trep¢ca” Banjé
dhe anasjelltas.

2.2 Inkotermi | zbatueshém do t& jete DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara)
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& sherbimeve (per nje transport-nje ditor) é&shté 35,00 €
(Tridhjetéeuro) kto ¢mime jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Kryersi i shérbimeve e datés: 20.08.2019

Vlera e parashikuar e 3.vjeqare e késajé kontrate éshté: 16.500,00 €
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti

3.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

3.2 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
sé& Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UAPP Neni 56. Pika 10
lejon +- 30% e vieres se kontrates). Né rast se urdherblerjet tejkalojné sasité apo
vieren totale indicative te kontrates publike kornizé (duke pérfshiré vieren + 30 %)
pa marré parasysh datén origjinale te skadimit te sajé do té ndérpritet
automatikisht.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés:

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:Kontrata Publike Kornizég;

(a) Kushtet e Veganta té& Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(c) Tenderi i kryersit te sherbimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhé&né mé sipér.




Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe kryersit t& sherbimev nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalishtS.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té

saj, ai duhet ta thot& kété Né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N&é
te gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhé&nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do
té shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shaqipe dhe Serbe in né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontaktues dhe njé origjinal pér kryersin e sherbimeve.

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér: Kontraktorin:
Komuna e Istogut N.T. “Autotaxi Naser Aziraj”
B.1. Naser Aziraj
Emri: Zize Bujupaj Naser Aziraj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

XL )
Nénshkrimi: C—CZ{;/ y’/ Nénshkrimi: /%A

b

Data: 3‘\?"‘225} /9 Data: ﬂg s 0? ,29’ \6

Vula: talsl [fan) 3] 11| vala:




thenicrs - ' KOMUNA E ISTOGUT
TITULLI 1 AKTIVITETIT; TRANSPORTI | NXENESVE NEPER SHKOLLA

'PARAMASA DHE EARA!_LOGARIA )
g i - Specifikiml | puneve [ NHSI;I o e. -c-",'.;';g*
- Loto 1 “ 0.0, . NGAFSHATRATENDRYSHMENESH.E. B.CU'RR[ ISTUG’ ey
Transporti | nxenesve me aftesi te kufizuara ne refaclonin: | dite 552
fshati Uge-Verig-Shushice-Kovrag- sh.f. “Bajram Curri” ne .
Istog dhe anasjelltas.(66km dy drejtimet, 7nxenesa)

_ ; [ HoA
[T toto2 | ./ NGATSHATRATENDRVSHME NE SH.F.TRE DESHMORET FUGE, 1/ _
J *|Transporti i nxenesve ne relacionin: fshati Syrigane— ) dite 552
Cerkoleze ~Uge- sh.f."Tre Deshmoret e Shkolles Shqipe”ne )
Uce'dhe anasje(ltas.(mbilOkm’- dy drejtime, 37nxenesa)

&7 EotoB el T AR 55 Nr;n ESHATRAT E NDRYSHMENE SHLF TREPCA-BANJE ..
Transport! | nxenesve me aftesi te kuflzuara ne relacionin: dite 552
fshati Kosh-Zallg-Studenice-Vrelle- sh.f. "Trepca” ne Banje

dhe ana'sjelltas.( 72km dy drejtime, 4nxenesa)

[ totoa

Transportl i nxenesve ne relaclonin fshati Kerrnlne sh £
“Ndre Mjeda” ne Rakosh dhe anasjelltas (14km dy drejtime,
30nx; a):

| T 7 NGA FSHATRAT E Nnnmm-nxsaﬂ's,
Transportl i nkenasve ne relacionin: fshati Veriq - Gurrakoc -
Dobrushe - sh.f. “Fan Noll” dhe anas;elltas (22 km dy
drejtime, 12 nxenesa). .

+LotoB < Seln o NGA FSHATRATENDRYSHME NE SH.F.M.CAMAJ-G
Tmnsportl i nxenesve ne relacionin: fshati Serbobran -
Gurrakoc dhe anasjelltas.(6 km dy drejtime, 14nxenesa)

T e e R

R T E R B Tt oAt |




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&étu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do té jet&:GJUHA SHQIPE%

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &€shté: DREJTORATI I ARSIMIT

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Siguris€ sé& ekzekutimit &shté: 10% E VLERES SE
KONTRATES,ME VLEFSHMERI 37 MUAJ.

Zgjidhja migésore e 20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegiés pér pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

procedure gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n& arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitazhit (rregullat e Dhomes Ndérkombemre ¢
Tregtisé, Komisioni i Kombeye Bashkuara mbi Lxg;m e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura 1é {jera té arbflrazh:t t¢ njohura
nderkombétarishi)].
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA E ISTOGUT, NJESIA E PROKURIMIT, te cilin e pérfagéson z-nja Zizé Bujupayj,

rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njéren ané;
dhe

NT “ANDI-S” B.1. Agim Sylaj ne vazhdim “KRYERSI I SHERBIMEVE?, t¢ cién e
pérfaqgéson pronari i sajé, Agim Sylaj, me Nr. I bizn. 811229691 nga Krrnina, Komuna
e Istogut, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér shérbime:

TITULLI | KONTRATES:

TRANSPORTI | NXENESEVE TE SHKOLLES FILLORE “NDRE MJEDA” RAKOSH
NE RELACIONIN KRRNINE-RAKOSH DHE ANASJELLTAS - LOT 4

Nr. | prokurimift 633-19-5408 -2-2-1 / FA 051 - LOT 4
Nr. | brendshém 6337019 /064 /221 - Llot 4
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér

1.2 TRANSPORTI | NXENESVE ME NE RELACIONIN KERRNINE - RAKOSH” DHE
ANASJELLTAS

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
Kurdo g¢ KERKOHET NGA Autoriteti Kontraktuesi cili, tenton té kryejé sherbime né
bazé té& késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgojé “porosing” tek KRYERSI |
SHERBIMEVE.



1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té& béjé
ndryshime té ¢mimeve té njésisé.

1.5 Kjo Kontraté kornizé do té lidhet ne njé afat prej 36 mujve

1.6 Kontrata mund té shkeputet nga palet kontraktuese edhe para kétijé afati, po
ge se palét nukirespektojné né téresi kushtet e sajé.

1.7.Nénshkrimi i kontratés do té béhet pas déshmisé se sigurimit te ekzekutimit te
kontratés né njé afat prej 37 Muajsh

Neni 2 Kushtet e sherbimeve:

2.1 Vendi i kryerjés sé& sherbimeve do té jené: Transporti i nxénésve né relacionin Sh.
Fillore “Ndre Mjeda” Rakosh — Kérrniné dhe anasjelltas.

2.2 Inkotermi | zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara)

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& sherbimeve (per nje transport Njé ditor) &shté 24,00 € dhe kto
¢cmime jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Kryersi i
shérbimeve e datés: 20.08.2019

Viera e parashikuar Trevjeqare e kontratés éshté: 10.500,00 € (Pér nje vit 3.500,00) €

3.4 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

3.2 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
s€ Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UAPP Neni 56. Pika 10
lejon +- 30% e vleres se kontrates). Né rast se urdherblerjet tejkalojné sasité apo
vleren totale indicative te kontrates publike kornizé (duke pérfshiré vieren + 30 %)
pa marré parasysh datén origjinale te skadimit te sajé do té& ndérpritet
automatikisht.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés:

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: Kontrata Publike Kornizé;




(a) Kushtet e Veganta té& Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(c) Tenderi i kryersit te sherbimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(d) Oferta financiare (Lista € Cmimeve)
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné meé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin € Kontratés
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté

kété N€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do
té shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé

nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe dhe Serbe in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontaktues dhe njé origjinal pér kryersin e sherbimeve.

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér: Kontraktorin:
Komuna e Istogut N.T. “Andi-S”

B.I. Agim Sylaj

Emri: Zize Bujupaj Agim Sylaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: C ’%/ Nénshkrimi: K L 7

Data: Data:

2G520/9

Vula: Vula:

601064611

\ 4
% e/
ah L N/

"f.‘ffl’; K ef"‘\/-"'




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté:GJUHA SHQIPE}

Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit &shté: DREJTORATI I ARSIMIT

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Siguris¢ s¢ ekzekutimit &shté: 10% E VLERES SE
KONTRATES,ME VLEFSHMERI 37 MUAJ.

Zgjidhja migésoree | 20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionil pérgjegiés per pajtimj

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

0s¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té€ cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[spec;fko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndeérkombetare, apo procedura (e fjera & arbitrazhit (¢ njohura
ndérkombetarish)].
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REPUBLIKA E KOSOVLS KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KOMUNA E ISTOGUT, NJESIJA E PROKURIMIT, te cilin e pérfaqéson z-nja Zizé Bujupaj,
rruga “Fadil Ferati” né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

NTIT “Syla - F” B.IL Sylé Perzholline vazhdim “KRYERSI I SHERBIMEVE?, té cién e
pérfaqgéson pronari i tijé Sylé Pérzholli, me Nr. I bizn. 811227588 nga Veriqi, Komuna
e Istogut, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér shérbime:

TITULLI | KONTRATES:

TRANSPORTI | NXENESEVE TE KOMUNITETIT BOSHNJAK NGA FSHAATRAT E
NDRYSHME DERI NE SH. F “FAN S. NOLI” - DOBRUSHE LOT 5

Nr. I prokurimit 633-19-5408 -2-2-1/ FA -052 LOT 5
Nr. I brendshém 633/019/064 /221 - Llot 5
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé é&shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet pér
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjén e sherbimeve né vijim:

1.2. TRANSPORT/I | NXENESEVE TE KOMUNITETIT BOSHNJAK NGA
FSHAATRAT E NDRYSHME DERI NE SH. F “FAN S. NOLI” - DOBRUSHE LOT 5

1.3 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
Kurdo g¢ KERKOHET NGA Autoriteti Kontraktuesi cili, tenton té kryejé sherbime né
bazé té ké&saj kontrate publike korniz&, duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek KRYERSI |
SHERBIMEVE.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té bé&jé
ndryshime té cmimeve té njésisé.



1.5 Kjo kontraté kornizé o te lidhet né njé afat prej 36. muajve

1.6 Kontrata mund té shkeputet nga palet kontraktuese edhe para kétijé afati, po
ge se palét nukirespektojné né téresi kushtet e sajé.

Neni 2 Kushtet e sherbimeve:

2.1 Vendi i kryerjés sé& sherbimeve do té jené: Transporti i nxénésve té komunitetit
boshnjak né relacionet Dobrushé — Veriq deri né

2.2 Inkotermi | zbatueshém do té& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara)

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve (per nje transport) éshté 25,00 € (Njézetepesé) dhe kto
¢cmime jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqgitur nga Kryersi i
shérbimeve e datés: 20.08.2019

Viera e parashikuar 3. Vjeqare e késajé kontrate éshté: 9.000,00 (3.500,00 pér nje vit) €

3.2 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UAPP Neni 56. Pika 10
lejon +- 30% e vieres se kontrates). Né rast se urdherblerjet tejkalojné sasité apo
vleren totale indikative te kontrates publike kornizé (duke pérfshiré vieren + 30 %)
pa marré parasysh datén origjinale te skadimit té sajé do té ndérpritet
automatikisht.

3.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

Neni 4. Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés:
4.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:Kontrata Publike Kornizé;

(a) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(c) Tenderi i kryersit te sherbimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén,;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé né
té cilin jané dhé&né mé sipér.




Neni 5

5.1 Té gjitha ke 5 Kontraté ndé&rmjet Autoritetit
Kontraktues, nge {& cekin titullin € Kontratés dhe
numrin e saj té faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése persol animit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunil min e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet tij. N& té gjitha rastet, dérguesi

duhet t'i marré té& gjiim iiiavon o iivujoiinnie por wosiguiaee pradin @ komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pé&lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do
té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe dhe Serbe in né tri origjinale, dy origjinale.pér
Autoritetin Kontaktues dhe njé origjinal pér

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér: Kryersin e Sherbimeve:
Komuna e Istogut N.T.T “Syla-F”
B.1. Sylé Perzholli
Emri: Zizé Bujupaj Sylé Pérzholli
Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 633-19-5408-2-2-1

Titulli i kontratés: TRANSPORTI I NXENESVE NEPER SHKOLLA LLOTO 1-NGA
FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.B.CURRI-ISTOG, LLOTO 2-NGA FSHATRAT E
NDRYSHME NE SH.F.TRE DESHMORET -UCE, LLOTO 3-NGA FSHATRAT E
NDRYSHME NE SH.F.TREPCA-BANJE, LLOTO 4-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE
SH.F.NDRE MJEDA RAKOSH LLOTO 5.-NGA FSHATRAT E NDRYSHME NE
SH.F.F.S.NOLI-DOBRUSHE,dhe LLOTO 6-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE
SH.F.M.CAMAJ-GURRAKOC.

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t&€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet € dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

5 LLOTO 5.-NGA FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.F.S.NOLI-DOBRUSHE,

3. Cmimi total i tenderit &shté:
25,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligoj& dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
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Informacion né€ lidhje me nénkontraktorét

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé gg t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né& k&t konkurrim, mund t& ken si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj& detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte.

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pé&rshkrimi i
pjesés sé&
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
t&

nénkontraktohet
(%)
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté: GTUHA SHQIPE]

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit ésht€: DREJTORATI I ARSIMIT

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &sht&: 10% E VLERES SE
KONTRATES,ME VLEFSHMERI 37 MUALJ.

Zgjidhja migésore e 20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegjes pér pajtim]

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&

procedure gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové.
ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specrf' ko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo  procedura (é tjera ¢ arbitrazhit té njohura
ndérkombétarisht)].
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
ME DISA OPERATOR EKONOMIK

KOMUNA E ISTOGUT, NJESIJA E PROKURIMIT, te cilin e pérfagéson z-nja Zizé Bujupaj,
rruga “Fadil Ferati” né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

NTT “Syla - F” emri tregtar, B.l. Sylé Perzholli ne vazhdim “KRYERSI 1
SHERBIMEVE?”, té cién e pérfagéson pronari i sajé, Sylé Pérzholli, me NRB.
811227588 nga Veriqi, Komuna e Istogut, né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontraté publike pér shérbime:

TITULLI | KONTRATES:

TRANSPORTI | NXENESEVE TE KOMUNITETEVE NGA FSHATI SRBOBRAN -
GURRAKOC DHE ANASJELLTAS LOT 6

Nr. I prokurimif 633-19-5408 -2-2-1/ FA 053 LOT 6
Nr. I brendshém 633/019 /064 /221 - Lilot 6
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontrate publike kornizé &shté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet pér
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjén e sherbimeve né vijim:

TRANSPORTI | NXENESEVE TE KOMUNITETEVE NGA FSHATI SRBOBRAN -
GURRAKOC DHE ANASJELLTAS LOT 6

1.3 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
Kurdo g¢ KERKOHET NGA Autoriteti Kontraktuesi cili, tenton té kryejé sherbime né
bazé té késaj kontrate publike korniz&, duhet qé té dérgojé “porosing” tek KRYERSI |
SHERBIMEVE.

1.4 Kontraktori nuk do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet té béjé
ndryshime té gmimeve té njésisé.



1.5 Kjo kontraté kornizé do te lidhet né njé afat prej 36. muajve

1.6 Kontrata mund té shkeputet nga palet kontraktuese edhe para kétijé afati, po
ge se palét nukirespektojné né téresi kushtet e sajé.

Neni 2 Kushtet e sherbimeve:

2.1 Vendi i kryerjés sé& sherbimeve do té jené: Transporti i nxénésve té& komuniteve—
Srbobran —Verq dhe anasjelltas

2.2 Inkotermi | zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara)

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve (per nje transport) éshté 15,00 € (Njézetepesé) dhe kto
¢mime jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Kryersi i
shérbimeve e datés: 20.08.2019

Vlera e parashikuar 3. Vjeqare e késajé kontrate éshté: 2.400,00 (800,00 pér nje vit) €

3.2 Ky ¢mim mund té ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2, dhe UAPP Neni 56. Pika 10
lejon +- 30% e vleres se kontrates). Né rast se urdherblerjet tejkalojné sasité apo
vleren totale indikative te kontrates publike kornizé (duke pérfshiré vieren + 30 %)
pa marré parasysh datén origjinale te skadimit té sajé do té ndérpritet
automatikisht.

3.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé

Neni 4. Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés:

(a) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(c) Tenderi i kryersit te sherbimeve duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);




4.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&€ dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté

kété N€ komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhé&nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do
té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé
nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe dhe Serbe in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontaktues dhe njé origjinal pér

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér: Kryersin e Sherbimeve:
Komuna e Istogut N.T.T “Syla-F”
B.I. Sylé Perzholli
Emri: Zizé Bujupaj Sylé Pérzholli
Pozita: Zyrtar Pérgjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi: S@é@ /
Data: Data:
; =)
Vula: Vula: \&, 'ST06 3/
\ W4

o 1‘5‘}*?-— < Y. ,
NSEES/
A




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 633-19-5408-2-2-1

Titulli i kontratés: TRANSPORTI I NXENESVE NEPER SHKOLLA LLOTO 1-NGA
FSHATRAT E NDRYSHME NE SH.F.B.CURRI-ISTOG, LLOTO 2-NGA FSHATRAT E
NDRYSHME NE SH.F.TRE DESHMORET -UCE, LLOTO 3-NGA FSHATRAT E
NDRYSHME NE SH.F.TREPCA-BANJE, LLOTO 4-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE
SH.F.NDRE MJEDA RAKOSH LLOTO 5.-NGA FSHATRAT E NDRYSHME NE
SH.F.F.S.NOLI-DOBRUSHE,dhe LLOTO 6-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE
SH.F.M.CAMAJ-GURRAKOC.

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésip&rme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

6 LLOTO 6-NGA FSHATRATE NDRYSHME NE SH.F.M.CAMAJ-GURRAKOC.

3. Cmimi total i tenderit &shtg:
15,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmeé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhé&zime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonj& ndryshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
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PJESA ITII E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé€ jané né€ fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2 Gjuha e pérdorur do t& jeté: GJUHA SHQIPEf

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté: DREJTORATI I ARSIMIT

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Siguris€ s€& ekzekutimit &shté: 10% E VLERES SE
KONTRATES,ME VLEFSHMERI 37 MUAJ.

Zgjidhja migésore e 20.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pérgjegiés pér pajtin

mosmarré&veshjes

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&

procedure gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosové.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s&€ k&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat @ Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve (¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Nderkombétare, apo. procedura (¢ tjera ¢ arbitrazhit 1& njohura
ndérkombétarishi)].

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Korniz& — Shérbim Me Disa OE 37
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ranspcrtl l nxenesve nie: aftesi te kufizuara ne relaclonin;
fshati u;e-\farlg-shushlce-anag--sh f. "Bajram Clirti” fie

Istug dhe anas;elltas (66km dy drejtlmei;. 7nxenesa) ¢ S B i

S NCATHATT, EWMSHME,NESEB- [R] |

Transport! i nxenesve ne relacionin; fshati Syrigane =~ : : IR
|cerkoleze=Uge-sh.f. "Tre Deshmorete kolles Shaipe”ne:. : .. R i 4]

) ) i uge dhe anaSJe1ltas Imblmkm dy dreJtlme 37nxenesal 1 i - .
B (s i ai‘._ - :
R NGﬁ. FSHA’!‘RAT END msmrmsm:ﬂ%amz = s

Transporti | nxenesve me aftesi te kufizuara ne relacionin: dite | 552 '._;T e

fshati Kosh-zZallg-Studenice-Vrelle- sh.f. “Trepea”neBanje - | - | = Jiai S =N

dhe anas;elltas ( 72km dy.dre;tlme, 4nxenesa) I S BErbaat
SErsnsvre|

: :‘UGA! mmramnn,vsums NESH.E! NDREMLED& Bﬂmsx&?@% <
' Tran&parﬁ i nxenesve ne relaclcnln fshati Kerrnine - sh. f. dlte 552' " SR
“Ndre Mjeda" ne Rakosh dhe anasjelltas: (14km dy drejtlme,
30nxenesa s
o "NG’& FSI‘MTRATENDRYSHME NESH. FF.SNQE:DDBR_QSI:}
Transporti I nxenesve ne relacionin: fshati Veriq - Gurrakoc- | dite 552

Dobrushe - sh.f. “Fan Noli" dhe anasjelltas.(22 km dy

drglﬁme 12 nxenesa). i '

A Toto 6 1k S - NGA FSHA'IR’ATENDRYSHME NE SHZF.]ML‘CAMA['GIF&MKOC.“ =
Transpom i nxenesve ne relacionin: fshati Serbobran - | dite | 552
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